
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от Л : /12 JGCZ- № £ £  

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменения в реш ение Со­

вета народных депутатов Ленинск- 

Кузнецкого городского округа от 

31.10.2019 К» 69 «Об установлении 

платы  за присмотр и  уход за  детьми в 

муниципальных дош кольных образо­

вательных организациях, реализующих 

основную  образовательную программу 

дош кольного образования»

В соответствии с постановлением Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса 

от 10.10.2022 К> 92-шг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 

призванных на военную  с л у ж б у  по мобилизации», статьей 10 Устава муниципального 

образования Л енинск-К узнецкий, городской округ Кемеровской области -  Кузбасса 

Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести изменение в реш ение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого 

городского округа от 31.10.2019 №  69 «Об установлении платы за  присмотр и  уход за 

детьми в муниципальных дош кольных образовательных организациях, реализующих 

основную  образовательную  программу дош кольного образования» (в редакции решения 

Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от  26.05.2022 №  70). 

дополнив пункт 2 абзацем следующего содержания:

«на 100 процентов членам семей граждан, призванных военными комиссариата ­

ми, расположенным на территории Кемеровской области — Кузбасса, н а  военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с  Указом 

Президента Российской Федерации от 21.0962022 №  647 «Об объявлении частичной мо­

билизации в Российской Федерации» (далее -  мобилизованные). К  членам семьи моби­

лизованного относятся дети мобилизованного и совместно проживающие с  ним дети 

супруги (супруга) мобилизованного».

о

2. Опубликовать настоящее реш ение в средствах массовой информации, 

а. Контроль за исполнением реш ения возложить на председателя комитета по со­

циальной политике Т.В.Козик и председателя комитета по бюджету, налогам и финан­

сам Н.В.Тихонову.

4. Настоящее реш ение вступает в силу с момента опубликования и распространя­

ет своё действие на правоотношения, возникшие с  10.10.2022.

Глава Ленинск-Кузнецкого 

городского округа

Председатель Совета народных депутатов 

Ленинск-Кузнецкого городского округа В.В.Бочков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-19T22:55:33+0500




